
CITTÀ DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

-o-
SECONDO SETTORE SERVIil SOCIALI LOCALI E DISTRETTUALI

DETERMINA N. 87 /Reg.Settore del22l02l2O2 

OGGEfiO: PAC Fase 2 - Liquidazione fattura n.42 del 18/04/2023 alla coop. sociale AD
MAIORA periodo Marzo 2023 servizio CBF erogato nel Comune di Carlentini - CUP

D19G23000040001

II COORDINATORE DEL 2'SETTORE

Premesso che:
il Ministero dell'lnterno con il decreto n.4212 deI 02/03/2023 ha approvato l'azione di
Rafforzamento Territoriale per i sevizi di cura all'lnfanzia, presentata dal Comune di Lentini in
qualità Capofila del Distretto D 49 assegnando la somma di €. 336.000,00;
in data 03/03/2023 è stato approvato con verbale n. 4 del 03/03/2023 del Comitato dei
Sindaci il disciplinare dell'offerta dei servizi socio-educativi a titolarità privata per la prima
infanzia;

il predetto Piano di Intervento per l'lnfanzia prevede per il Distretto n. 3 interventi di cui n, 2
per il Comune capofila di Lentini, quali:
- Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - CBF Comune di Lentini

importo approvato €. 87.500,00;
- Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - CBF Comune di Carlentini

importo approvato €. 126.000,00;
- Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - Micronido Comune di

Lentini importo approvato €.. 722.500,00;
Visto che:
la quota assegnata da parte del Ministero dell'lnterno per l'Azione di cui trattasi da realizzarsi
presso il Comune di Carlentini è pari a € 126.000,00 , somma impegnata con determina del
Coordinatore del 2o Settore n.'J.02 Reg. Settore del 21/03/202 [Reg. Gen. n.227 del
07 /04/2023) al capitolo 31111 imp.L14/3
con Determina Dirigenziale n. 760 del20/03/20263 il Comune di Carlentini ha attivato il
servizio e ha concesso i voucher ai beneficiari residenti;
gli utenti beneficiari aventi diritto hanno liberamente scelto, tra gli enti del Terzo settore
accreditati a cui assegnare i propri voucher;
Acquisito il prowedimento in atto d'ufficio, trasmesso dal Comune di Carlentini che autorizza
la liquidazione della fattura n.42 delLB/04/2023 di €. 225,00 comprensiva di Iva al 50ó, prot.
n. 9333 del21/04/2023 SDI 9488675203, emessa dalla Coop. Sociale AD MAIORA per il
servizio erogato da marzo 2023 in favore din. 1 beneficiario residenti nel Comune di
Carlentini;
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
Accertata la regolarità e la validità del DURC richiesto in data 30/70/2023, con scadenza il
27 /02/2024, in cui la Coop Sociale Ad Maiora risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura sopra elencata;
Considerata la propria competenza ad emanare I'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del 2" Settore,, con incarico di posizione



organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 18 agosto
2000 n.267;

Visto l'art 17. comma 3 deì reonlamento Cnmrrnaìp dell'nrdinemento seneraìe deoli uffiei p rìai

servizi;
DETERMINA

L di prendere atto del prowedimento in atto d'ufficio, trasmesso dal Comune di Carlentini che
autorizza la liquidazione della fattura n, 42 del 78/04/2023 di €. 225,00 comprensiva di Iva al
5%o, prot. n. 9333 del21./0a/2023 SDI 9488675203, emessa dalla Coop. Sociale AD MAIORA
per il servizio erogato da marzo 2023 in favore di n. 1 beneficiario residenti nel Comune di
Carlentin;

2. di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 42 del
1,8/04/2023 di €. 225,00 comprensiva di Iva al 50/0, prot. n. 9333 del 27/04/2023 SDI
9488675203, emessa dalla Coop. Sociale AD MAI0RA come di seguito:

t €.,214,29 alla Coop. Sociale Ad Maiora per il servizio erogato nel mese di Marzo 2023
in favore di beneficiari residenti nel Comune di Carlentini, con accredito sul c/b come
decritto in fattura;

o €..1O,7I quale Iva alSo/o da versare all'erario ai sensi dell'art. L7 ter del D.P.R. 633/72
introdotto dall'art. L comma 629lettera b della legge n. 199 del 23/1"2/2014 [Legge di
Stabilità 2015)

3. di prelevare la somma dal capitolo 37171 imp. 714/3 impegnata con determina del
Coordinatore del 2o Settore n. 702 Reg. Settore del 21,/03/202 (Reg. Gen. n. 227 del
07 /04/2023), con accredito sul c/b come decritto in fattura;

4. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti ai fini della pubblicità della presente procedura,
sull'apposita sezione del sito internet dell'ente Amministrazione Trasparente;

5. di dichiarare l'assenza di conflitto di interesse ex art.6-bis della L.241./90, come introdotto
dalla Legge 190 /2012, come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente;

6. di attestare che gli impegni di spesa del presente prowedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 della L. n.
102/2009.

Il Coordinatore del2o Settore

Rita Odierna



PARERI

OGGETTO : PAC Fase 2 - Liquidazione fattura n.42 del 18/04/2023 alla coop. sociale AD
MAIORA periodo Marzo 2023 servizio CBF erogato nel Comune di Carlentini - CUP

D19c23000040001

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell'articolo L47-bis, comma L, del d.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell'ente,
rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio frnanziario


		2024-02-22T10:19:12+0000
	ODIERNA RITA


		2024-03-14T15:51:46+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




